
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS SRITIES 
„TARPDISCIPLININIO MENO“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2021 METAIS 

 
2021 m. kovo 24 d. Nr. 1LKT-44(1.2) 

 Vilnius  
 
Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi 2012 m. balandžio 25 d. Europos Komisijos 

reglamentu (ES) Nr. 360/2012 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo 
de minimis pagalbai, skiriamai visuotinės ekonominės svarbos teikiančioms įmonėms (OL 2012 L 114, p. 
8) (toliau – De minimis VESP reglamentas), Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 
straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų 
projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. 
įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2020 m. spalio 26 d. įsakymo Nr. ĮV-1304 
redakcija), (toliau – Gairės) 47–52, 57 ir 58 punktais, Gairių 1 priedo „Kultūros rėmimo fondo lėšomis 
finansuojamos srities „Tarpdisciplininis menas“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į 
Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2021 m. vasario 15 d. Ekspertų darbo grupės 
posėdžio protokolas Nr. 3LKT-6(1.7) ir 2021 m. vasario 22 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas 
Nr. 3LKT-12(1.7), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities 
„Tarpdisciplininis menas“ (kodas 01-009-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 
 

Eil. 
Nr. 

Projekto 
vykdytojas 

Projekto 
vykdytojo 

teisinė 
forma 

Projekto pavadinimas Vertinimas, 
balais 

Finansavimo suma, 
Eur 

1.1.  Verpėjos Viešoji 
įstaiga „Lavkė“. Lėta smėlėta ekspedicija 83,80 17 000,00 

1.2.  

Lietuvos 
nacionalinis 
dailės 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Tarptautinė paroda „Jonas Mekas ir 
Niujorko avangardas: 1949-1979“ ir 
parodą lydintys renginiai 

82,25 60 000,00 

1.3.  Mene Viešoji 
įstaiga 

Knygos „(Ne)priklausomos 
šiuolaikinio meno istorijos, 1987-
2020, III tomas“ leidyba 

80,60 12 350,00 

1.4.  
Šiuolaikinio 
meno 
asociacija 

Asociacija „Bekūnis autoritetas“. 14-ąją 
Baltijos trienalę lydinti paroda 80,25 23 000,00 

1.5.  

Lietuvos 
nacionalinis 
dailės 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Emilijos Škarnulytės paroda  
„Švytintys kambariai“ 80,00 28 000,00 

1.6.  Kultūros 
žibintas 

Viešoji 
įstaiga Intymumo arealas 79,25 13 650,00 



1.7.  Jutempus Viešoji 
įstaiga 

Internetinis žaidimas Suvalgyk 
mane 78,20 18 300,00 

1.8.  Open Minds Viešoji 
įstaiga 

Meninio dueto Pakui Hardware 
(Ugnius Gelguda ir Neringa 
Černiauskaitė) pristatymas solo 
parodoje Vokietijoje ir Italijoje 

77,80 12 150,00 

1.9.  
Aktualios 
muzikos 
projektai 

Viešoji 
įstaiga 

Arturo Bumšteino garso 
performanso „Klausymo archyvas“ 
sukūrimas ir skaida 

76,60 14 570,00 

1.10.  
Pasvalio 
krašto 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga Portretai 75,60 30 000,00 

1.11.  Kultūros 
žibintas 

Viešoji 
įstaiga 

Tarptautinė grupinė paroda „Tai, kas 
lieka neišsakyta“ 74,60 14 000,00 

1.12.  Jutempus Viešoji 
įstaiga 

Papildytosios realybės programėlės 
„Pelkių Observatorija“ sukūrimas ir 
pristatymas BAC – Baltijos meno 
centre Gotlande, Švedijoje 

74,00 15 000,00 

1.13.  AV17 Viešoji 
įstaiga Dano Aleksos personalinė paroda 73,40 8 800,00 

1.14.  Vilniaus dailės 
akademija 

Viešoji 
įstaiga 

Nidos meno kolonijos atvira 
mokykla, renginiai, kūrybinės 
dirbtuvės ir virtuali programa 2021 
m. 

73,25 20 000,00 

1.15.  Autarkija Viešoji 
įstaiga Autarkia performs 72,50 12 000,00 

1.16.  
Kauno 
menininkų 
namai 

Biudžetinė 
įstaiga Kauno menininkų namams – 50 72,00 24 000,00 

1.17.  

Lietuvos 
nacionalinis 
dailės 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Paroda „Muziejus performanse“ 
(Performing the Museum) 71,75 16 000,00 

1.18.  Marginalia Viešoji 
įstaiga 

„Echopraksija“: performansas, 
videokūrinys ir paroda 71,75 29 000,00 

1.19.  The Room Viešoji 
įstaiga Trijų parodų ciklas „Darbalapiai“ 71,40 8 000,00 

1.20.  Šiaulių dailės 
galerija 

Biudžetinė 
įstaiga Medijų meno festivalis „Enter‘19“ 70,60 23 000,00 

1.21.  7 meno dienos Viešoji 
įstaiga 

Tarpdisciplininio meno stebėsena ir 
analizė 70,00 

12 696,00  
(taikomas De 

minimis VESP 
pagalbos 

reglamentas) 



1.22.  Instituto media Viešoji 
įstaiga 

Paroda ir kūrybinės dirbtuvės 
„Altering Matter“ Brandenburgo 
žemėje, Vokietijoje bei projekto 
pristatymas Vilniuje 

69,80 16 615,00 

1.23.  Sodas 2123 Viešoji 
įstaiga Rasų radijas 68,80 37 426,00 

IŠ VISO: 465 557,00 
 
2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities 

„Tarpdisciplininis menas“ (kodas 01-009-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 
 
Eil. 
Nr. Projekto vykdytojas Projekto vykdytojo 

teisinė forma Projekto pavadinimas Vertinimas, 
balais 

2.1.  Meno vadybos 
platforma Viešoji įstaiga Leidinys „Keliai į autonomiją“ (darb. 

pav.) 68,75 

2.2.  Meno parkas Viešoji įstaiga Pasirengimas Marinos Abramovič 
parodai Kaune 68,60 

2.3.  Kultfliuksas Viešoji įstaiga Tarpdisciplininio meno parodų ciklas 
vieno kūrinio galerijoje Apiece 68,60 

2.4.  Bendri reikalai Viešoji įstaiga Videogramos 2021 68,25 

2.5.  Bendri reikalai Viešoji įstaiga Perspektyvų kambariai 67,80 

2.6.  Vilniaus rotušė Viešoji įstaiga Aistė Kisarauskaitė. Gyvenkite kaip 
atviruke 67,80 

2.7.  Vilniaus miesto 
muziejus Viešoji įstaiga 

Konfliktiškos po-sovietinės viešosios 
erdvės: susikalbėjimo modelio 
konstravimo dirbtuvės 

67,40 

2.8.  Marginalia Viešoji įstaiga Gabrielės Adomaitytės ir Lauros 
Kaminskaitės paroda Berlyne 67,25 

2.9.  Postidėja Viešoji įstaiga Tarprūšinis fluqus. Hibridinių 
performansų platforma 67,20 

2.10.  Jono Meko vizualiųjų 
menų centras Viešoji įstaiga 

Dano Aleksos ir Remigijaus Treigio 
bendra kūrybos paroda „Manila is 
Calling your name“ 

66,80 

2.11.  Arkos dailės galerija Viešoji įstaiga Medijų meno projektas 
„Stereoscopus“ 65,40 

2.12.  

Lietuvos 
fotomenininkų 
sąjunga, Kauno 
skyrius 

Asociacija Tęstinis projektas: Pakeliui „Į“ miesto 
vizijas 65,00 

2.13.  Penki, keturi plius Viešoji įstaiga Šilainių radijas: vietinė garso patirtis 65,00 

2.14.  Kauno menininkų 
namai Biudžetinė įstaiga Nepadorūs vakarai 64,50 



2.15.  

Vyžuonėlių dvaro ir 
M. Veriovkinos 
labdaros ir paramos 
fondas 

Labdaros ir paramos 
fondas 

Emilijos Škarnulytės personalinė 
paroda Kunsthaus Pasquart, 
Šveicarijoje 

64,20 

2.16.  Studija TVIP Viešoji įstaiga TV galerija-paroda „Indivizijos“ 63,50 

2.17.  Meno parkas Viešoji įstaiga Eteris. 2021 63,00 

2.18.  Surikatos Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Baltijos trienalę lydinti paroda 
Lentvaryje 62,25 

2.19.  Lietuvos nacionalinis 
dailės muziejus Biudžetinė įstaiga Baltos kandys. Rytai vakaruose 61,00 

2.20.  Menų agentūra 
„Artscape“ Viešoji įstaiga Įkalčių slėpimo agentūra 59,80 

2.21.  Pvz LT Viešoji įstaiga Kunstkamera scientifica 58,80 

2.22.  Jono Meko vizualiųjų 
menų centras Viešoji įstaiga Teatrinės instaliacijos „fabrica“ 

sklaida Lietuvoje 58,40 

2.23.  Kultūrinės ir 
Organizacinės Idėjos Viešoji įstaiga Kūrybiška Lietuva: Fluxus laikas ir 

erdvė 57,60 

2.24.  Kirtimų kultūros 
centras Biudžetinė įstaiga „Sonic Vilnius“ vystymas 57,00 

2.25.  Kitas kinas Viešoji įstaiga 
VHS kasečių eros, piratinių filmų 
įgarsinimo proceso atkūrimo 
performansų serija „Video salonas“ 

56,75 

2.26.  Susiję Viešoji įstaiga Jauni menininkai atviroje Europoje: 
sinergija 56,60 

2.27.  Meno forma Viešoji įstaiga 

Tarpdisciplininio meno tyrimo 
projektas – knyga:  
Česlovas Lukenskas ,,Išmestas 
žmogus“ 

56,40 

2.28.  Marginalia Viešoji įstaiga Michaelos Meise ir Tomasz Kowalski 
paroda 56,33 

2.29.  Surikatos Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Lokomotif veiklos Lentvaryje 
katalogas 56,00 

2.30.  Aleknaičių 
bendruomenė Asociacija 10:01 dance story 56,00 

2.31.  Jono Meko vizualiųjų 
menų centras Viešoji įstaiga Fluxus Lab’60 54,80 

2.32.  Baltish Arts Magazine Viešoji įstaiga 

„Nelinijinės trajektorijos“ – 
tarptautinės šiuolaikinio meno 
transliavimo platformos vystymas 
2021 m. 

54,00 

2.33.  Vilniaus dailės 
akademija Viešoji įstaiga 

Žemės ir aplinkos meno paroda 
„Laikinos jungtys“ VDA tekstilės 
galerijoje Artifex ir K. Sirvydo skvere 

53,50 



2.34.  Menų Vartai Viešoji įstaiga 

Paroda skirta žymaus Lietuvos 
modernizmo menininko Antano 
Mončio šimtosioms gimimo metinėms 
atminti 

52,60 

2.35.  Be kompanijos Viešoji įstaiga 

Kūrybinio proceso metu kuriamo ir 
kaupiamo turinio meninis 
archyvavimas, performanso sukūrimas 
ir sklaida 

52,40 

2.36.  Ketvirta versija Viešoji įstaiga Video apybraižų ciklas „Įkvėpimai“. 
Robertas Narkus 52,00 

2.37.  In corpore Asociacija Kūryba ir tapatybė: LGBT+ kūrybinės 
veiklos skatinimas ir dokumentavimas 51,25 

2.38.  Būties slėpinio 
produkcija Viešoji įstaiga Meno ir mokslo kolaboracijų erdvė 

2021 51,20 

2.39.  Young Poor Artists Viešoji įstaiga „Epitalamijas“ kūrimas ir pristatymas 50,00 

2.40.  Vandens bokštas Viešoji įstaiga Art Apart 2 50,00 

2.41.  Galerija „Meno niša“ Viešoji įstaiga 
Konstantino Gaitanži paroda „Nakties 
sargyba“ (Nightwatch)/She’s like a 
rainbow“ 

49,80 

2.42.  Okarukas Viešoji įstaiga Grafinės šokio novelės „Sakura 
Dream“  sukūrimas ir pristatymas 49,00 

2.43.  Apeirono teatras Viešoji įstaiga Kūrybinė stovykla „Anima Una“ 44,60 

2.44.  Lietuvos muzikos ir 
teatro akademija Viešoji įstaiga 

Tarpdiscipliniškumo plėtra 
meniniuose tyrimuose: poveikis meno 
projektų kokybei ir kultūros plėtrai 

44,20 

2.45.  Projektas LT Viešoji įstaiga Aš nesu tik siena 43,40 

2.46.  Kurianti partnerystė Viešoji įstaiga Labirintas 41,80 

2.47.  Filmų štrichai Viešoji įstaiga Animacinė instaliacija – paroda 
„Virsmas“ 40,60 

2.48.  Mokslas ir inovacijos 
visuomenei Viešoji įstaiga Tarptautinis šiuolaikinės mokslinės 

fantastikos projektas „Kauno ateitys“ 39,80 

2.49.  Naujosios muzikos 
komunikacijos centras Viešoji įstaiga Socialinių performansų sklaida ir 

archivavimas 39,60 

2.50.  Performatyvaus 
dizaino asociacija Asociacija Imaginary walk in Skurinje 

(performatyvi ekskursija) 38,20 

2.51.  Kėdainių kultūros 
centras Biudžetinė įstaiga Meninio vyksmo festivalis 

„Formos'21“ 34,60 

2.52.  Baltijos baleto teatras Viešoji įstaiga 
Modernaus interaktyvaus baleto 
spektaklio „Vienatvės armija“ 
pristatymas 

34,00 

2.53.  Vilniaus rotušė Viešoji įstaiga Vilniaus rotušės kinas 34,00 



2.54.  

Nacionalinis muziejus 
Lietuvos Didžiosios 
Kunigaikštystės 
valdovų rūmai 

Biudžetinė įstaiga Didžiuokis tad dabar, Tauta, savo 
laisve! 34,00 

2.55.  
Nacionalinė 
vargonininkų 
asociacija 

Asociacija Šv. Pranciškaus vargonų muzikos 
festivalis 34,00 

2.56.  Artoteka Viešoji įstaiga 

Kūrybiniai-edukaciniai užsiėmimai 
vaikų globos namuose kartu su 
senjorais „Kūrybos džiaugsmas“ 2020 
m. 

33,60 

2.57.  Idėjų blokas LT Viešoji įstaiga 
„Nodes“ tarpdisciplininių darbų 
sukūrimas, video dokumentacija ir 
sklaida 

33,40 

2.58.  Menų Fabrikas Viešoji įstaiga Open gallery „Bunda“ 32,80 

2.59.  Meno ekspansija Viešoji įstaiga Kai vaikščiosi po atminimų sodą... 32,00 

2.60.  15min Akcinė bendrovė Urban˙/ Poetry 30,80 

2.61.  Europos kinas Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Jungtinis Lietuvos jaunųjų kūrėjų 
menas viešosiose Vilniaus erdvėse 30,20 

2.62.  Laužyk Mažoji bendrija Paleisti 30,00 

2.63.  Europos kinas Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Skaitmeninės meno platformos 
sukūrimas 29,00 

2.64.  Sound vision Viešoji įstaiga Muzikos kambarys Lietuvos dvaruose 28,20 

2.65.  
Jaunųjų menininkų 
judėjimas Meno 
Propaganda 

Profesinė sąjunga ar 
susivienijimas 

Audio-vizualinis šokio spektaklis – 
Elementai 27,60 

2.66.  
Gedimino Antano 
Sakalio projektavimo 
firma 

Individuali įmonė Atminties žiedas 27,00 

2.67.  Anykščių naujų vėjų 
bendruomenė Asociacija Judančios eilės. Marijampolė 26,60 

2.68.  Kino pavasaris Viešoji įstaiga 
„Veikti ir/ar būti?“. „Kino pavasario“ 
informacinio leidinio parengimas ir 
leidyba 

26,20 

2.69.  Kultūros Horizontai Viešoji įstaiga The Grand Ball 26,00 

2.70.  Šlipas meno galerija Viešoji įstaiga Vaizdo klipų ciklas „Balti sparnai“ 26,00 

2.71.  Meno Magija Viešoji įstaiga Performansas „Meilės meistras“ 25,00 

2.72.  Įkvėpimai Viešoji įstaiga Lotynų Amerikos kultūros festivalis 
„In Latino 2021“ 24,40 

2.73.  Menų katilas Viešoji įstaiga Tarpdisciplininis dailės ir muzikos 
projektas „Linijos simfonijos“ 24,20 

2.74.  Monikos Klimaitės 
teatras Mažoji bendrija Poezijos performanso „Nerkis iš 

kailio“ sklaida užsienyje 23,20 



2.75.  Auminta Uždaroji akcinė 
bendrovė Rekonstruoti baltų mitą 23,20 

2.76.  Baletas jums Viešoji įstaiga Baletas virtualioje realybėje 22,40 

2.77.  Laimingi žmonės Viešoji įstaiga Teatralizuoto koncerto „(ne) Atkurti 
dvarai“ sukūrimas 22,00 

2.78.  Prakeiktai gerai Mažoji bendrija Mažieji atradimai – platforma jauno 
menininko kūrybai 21,60 

2.79.  Apeirono teatras Viešoji įstaiga Video etiudai „Social Snakes“ 21,40 

2.80.  Idėja miestui Viešoji įstaiga Meno festivalis jaunimui „Ant ryšio“ 21,20 

2.81.  Fralita Films Viešoji įstaiga Knyga+Kinas 21,00 

2.82.  Sporto namų grupė Viešoji įstaiga Dokumentinio ciklo „Krepšinio 
namai“ vizualiniai sprendimai 19,20 

2.83.  7 lakes Asociacija Iškiliausių tautodailininkų portretai 18,60 

2.84.  Avakademija Viešoji įstaiga Nacionaliniai kino apdovanojimai 
„Sidabrinė gervė 2021“ 17,80 

2.85.  Renginių sala Viešoji įstaiga X „Gertrūdos vasara 2021“ festivalis 17,60 

2.86.  Mažoji teatro 
akademija Viešoji įstaiga Vizualinis jaunuolių spektaklio 

įgyvendinimas 16,00 

2.87.  Andersenas Uždaroji akcinė 
bendrovė 

XII „Vasaros desertas 2021“ festivalis 
pajūryje 12,40 

 
3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2021 m. 

birželio 1 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 
pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius, Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 
nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta finansavimo suma nelaikoma projekto vykdytojui suteikta 
valstybės pagalba pagal De minimis VESP reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 
administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
 
 
Administracijos direktorius, 
laikinai atliekantis Tarybos pirmininko funkcijas  Mindaugas Bundza 


